Enno Trebs

Nationalitat: Deutsch
Grofe: 193

Jahrgang: 1995
Haarfarbe: dunkelblond
Augenfarbe: grau-blau-grun
Fuhrerschein: Klasse B

Boxen, Ski und
Snowboardfahren,

Sportarten: Trampolin, Fechten,
Basketball, Reiten
. . 2 Jahre
Stimmlage: Gesangsunterricht
Instrumente: Akkordeon, Gitarre

Englisch (flieRend),
Fremdsprachen: Spanisch
(Grundkenntnisse)

Dialekte: Berlinerisch
Wohnort: Berlin

Auszeichnungen

2026: European Shooting Star

Das weil3e Band - zehn Deutsche Filmpreise (Bester Spielfiim, Beste Regie, Bestes Drehbuch, Bester
2010: Hauptdarsteller — Burghart KlauRBner, Beste Nebendarstellerin — Maria-Victoria Dragus, Beste Kamera,
Bestes Kostiimbild, Bestes Maskenbild, Bestes Szenenbild und Beste Tongestaltung)

2010: Das weil3e Band - Golden Globe Award (Bester fremdsprachiger Film — deutsch)

2010: Das weil3e Band - drei Nominierungen fir den Deutschen Filmpreis (Beste Hauptdarstellerin — Susanne
Lothar, Bester Nebendarsteller — Rainer Bock und Bester Schnitt)

2009: Das weil3e Band - drei Européische Filmpreise (Bester Film, Beste Regie und Bestes Drehbuch)

2009: Das weil3e Band - Toronto Film Critics Association Award (Bester fremdsprachiger Film)

2009: Das weil3e Band - zwei Oscar-Nominierungen (Bester fremdsprachiger Film und Beste Kamera)

ACENTUR LAMBSDOR

P T 1 1 o
smbsdorfl - Inh.: Andrea Lambsdo

=L L strale 10

T +4989-30798600-F|+4989-30 M 8602 niQ@agentur-lamosaorTT. e W agenTur-1ambsd



Kino

Jahr
2025

2025

2024
2024
2024
2023
2022

2022

2019
2018
2017
2016
2015
2013
2013

VOD

Jahr
2025
2019
2015

TV

Jahr

2023
2022

2020

2019

2019
2018
2015
2014
2014
2013

2012

Kurzfilm

Jahr

Titel

1949 /Vaterland

Wer weil3 schon was ein
Leben ist (AT)

Morgen war Krieg
MIROIRS NO. 3

KoIn 75

No Beast so fierce (AT)
Roter Himmel

Wir sind dann wohl die
Angehorigen

Undine

Bruder Schwester Herz
Verlorene

Raus

Tiger Girl

Freistatt

Wir sind jung. Wir sind stark.

Titel

4 Blocks ZERO
Deutschland 89
Berlin Station

Titel
Die Polizistin
Das Begrabnis

Spreewaldkrimi "Tddliche

Fastnacht"

Tatort "Borowski und die
Mowe"

Nachtwache
Tatort "Damian”

Polizeiruf "Preis der Freiheit"

Grol3stadtrevier
Mona kriegt ein Baby
About Kate

Tatort "Dinge die noch zu tun

sind"

Titel

Enno Trebs

Rolle
Wieland Wagner

Otto Modersohn

Jonas
Max
Jan
Franz
Devid

Nickel

Kellner
Lippe
Valentin
Paule
Theo
Bernd
Philipp

Rolle
Carsten Kretzer
Sven

Rolle

Kevin Schippers
Kevin Krolmann-Meurer

Otto

Tobias

Darius
Georg
Friedrich

Roman Seifert
Simon

Max

Rolle

Regie
Pawel Pawlikowski

Annelie Boros & Vera
Briickner

Nicolas Ehret
Christian Petzold
Ido Fluk

Burhan Qurbani
Christian Petzold

Hans-Christian Schmid

Christian Petzold
Tom Sommerlatte
Felix Hassenfratz
Philipp Hirsch
Jakob Laas

Marc Brummund
Burhan Qurbani

Regie

Produktion

nine hours, Our Films, Extreme Emotions

Kinescope Film

Epik Filmproduktion
Schramm Film
One Two

Sommerhaus Filmproduktion

Schramm Film
23/5 Filmproduktion

Schramm Film

Osiris Media

Viafilm

Ostlich Filmproduktion
Fogma

Zum goldenen Lamm
Teamworks

Produktion

Ozgiir Yildirim, Hiseyin Tabak W&B TV

Randa Chahoud
Michael Roskam

Regie
Lars Becker
Jan Georg Schutte

Kai Wessel

Huseyin Tabak

Sven Halfar
Stefan Schaller
Stephan Rick

Ben Verbong
Philipp Weinrich

Claudia Garde

Regie

UFA Fiction
36 ste Babelsberg Film

Produktion

Network Movie
Florida Film

Aspekt Telefilm

Nordfilm

Nordfilm
SWR
Realfilm

Ninety-Minute Film
Ulmen Television

Wiedemann & Berg

Produktion



2016 LUI Rouwen Janin Halisch DFFB

2011 Ausgleich Mario i r Hamburg Media School
E n n O NFFI@Q:%EHartmann

2010 Wenn Fische schreien Anna DFFB

ACENTUR LAMBSDOR+F



Theater

Jahr
2023
2023
2023
2023
2020
2020

2019
2019

Titel

Platanow

Einsame Menschen
Das Himmelszelt
Leonce und Lena
Woyzeck Interrupted
Maria Stuart

DIE ANTIGONE DES
SOPHOKLES

WOYZECK

Rolle

Enno Trebs

Regie

Sergej Pawlowitsch Woinitzew Timofej Kuljabin

Arno Mahr
Frederick Poppy

Woyzeck
Lord Burleigh

Wachter

WOYZECK

Daniela Léffner

Jette Steckel

Ulrich Rasche

Amir Reza Koohestani
Anne Lenk

Veit Schubert

Marco Damghani

ACENTUR LAMBSDOR+F

Produktion

Deutsches Theater
Deutsches Theater
Deutsches Theater
Deutsches Theater
Deutsches Theater
Deutsches Theater

Berliner Ensemble

Studioblihne OBEN, HfS "Ernst Busch" Berlin


http://www.tcpdf.org

