Enno Trebs



Nationalität: Deutsch Größe: 193 Jahrgang: 1995

Haarfarbe: dunkelblond Augenfarbe: grau-blau-grün Führerschein: Klasse B

> Boxen, Ski und Snowboardfahren,

Sportarten: Trampolin, Fechten, Basketball, Reiten

2 Jahre Stimmlage:

Gesangsunterricht

Instrumente: Akkordeon, Gitarre

Englisch (fließend),

Fremdsprachen:

Spanisch (Grundkenntnisse)

Berlinerisch Dialekte:

Berlin Wohnort:

Auszeichnungen

2010:	Das weiße Band - zehn Deutsche Filmpreise (Bester Spielfilm, Beste Regie, Bestes Drehbuch, Bester Hauptdarsteller – Burghart Klaußner, Beste Nebendarstellerin – Maria-Victoria Dragus, Beste Kamera, Bestes Kostümbild, Bestes Maskenbild, Bestes Szenenbild und Beste Tongestaltung)
2010:	Das weiße Band - Golden Globe Award (Bester fremdsprachiger Film – deutsch)
2010:	Das weiße Band - drei Nominierungen für den Deutschen Filmpreis (Beste Hauptdarstellerin – Susanne Lothar, Bester Nebendarsteller – Rainer Bock und Bester Schnitt)
2009:	Das weiße Band - drei Europäische Filmpreise (Bester Film, Beste Regie und Bestes Drehbuch)
2009:	Das weiße Band - Toronto Film Critics Association Award (Bester fremdsprachiger Film)
2009:	Das weiße Band - zwei Oscar-Nominierungen (Bester fremdsprachiger Film und Beste Kamera)

Enno Trebs

Kino

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2025	1949 /Vaterland	Wieland Wagner	Pawel Pawlikowski	nine hours, Our Films, Extreme Emotions
2025	Wer weiß schon was ein Leben ist (AT)	Otto Modersohn	Annelie Boros & Vera Brückner	Kinescope Film
2024	Morgen war Krieg	Jonas	Nicolas Ehret	Epik Filmproduktion
2024	MIROIRS NO. 3	Max	Christian Petzold	Schramm Film
2024	Köln 75	Jan	Ido Fluk	One Two
2023	No Beast so fierce (AT)	Franz	Burhan Qurbani	Sommerhaus Filmproduktion
2022	Roter Himmel	Devid	Christian Petzold	Schramm Film
2022	Wir sind dann wohl die Angehörigen	Nickel	Hans-Christian Schmid	23/5 Filmproduktion
2019	Undine	Kellner	Christian Petzold	Schramm Film
2018	Bruder Schwester Herz	Lippe	Tom Sommerlatte	Osiris Media
2017	Verlorene	Valentin	Felix Hassenfratz	Viafilm
2016	Raus	Paule	Philipp Hirsch	Ostlich Filmproduktion
2015	Tiger Girl	Theo	Jakob Laas	Fogma
2013	Freistatt	Bernd	Marc Brummund	Zum goldenen Lamm
2013	Wir sind jung. Wir sind stark.	Philipp	Burhan Qurbani	Teamworks

VOD

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2019	Deutschland 89	Sven	Randa Chahoud	UFA Fiction
2015	Berlin Station		Michael Roskam	36 ste Babelsberg Film

TV

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2023	Die Polizistin	Kevin Schippers	Lars Becker	Network Movie
2022	Das Begräbnis	Kevin Krolmann-Meurer	Jan Georg Schütte	Florida Film
2020	Spreewaldkrimi "Tödliche Fastnacht"	Otto	Kai Wessel	Aspekt Telefilm
2019	Tatort "Borowski und die Möwe"	Tobias	Hüseyin Tabak	Nordfilm
2019	Nachtwache	Darius	Sven Halfar	Nordfilm
2018	Tatort "Damian"	Georg	Stefan Schaller	SWR
2015	Polizeiruf "Preis der Freiheit"	Friedrich	Stephan Rick	Realfilm
2014	Großstadtrevier			
2014	Mona kriegt ein Baby	Roman Seifert	Ben Verbong	Ninety-Minute Film
2013	About Kate	Simon	Philipp Weinrich	Ulmen Television
2012	Tatort "Dinge die noch zu tun sind"	Max	Claudia Garde	Wiedemann & Berg
2011	Lindburgs Fall		Franziska Meyer Price	NDF

Kurzfilm

Jahr Titel Rolle Regie Produk	Regie Produktion
-------------------------------	------------------

2016 LUI2011 Ausgleich2010 Wenn Fische schreien

Rouwen Mario Janin Halisch

Tathia Buder
Anna-Sophie Hartmann

DFFB
Hamburg Media School
DFFB

Enno Trebs

Theater

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2023	Platanow	Sergej Pawlowitsch Wo	initzew Timofej Kuljabin	Deutsches Theater
2023	Einsame Menschen	Arno Mahr	Daniela Löffner	Deutsches Theater
2023	Das Himmelszelt	Frederick Poppy	Jette Steckel	Deutsches Theater
2023	Leonce und Lena		Ulrich Rasche	Deutsches Theater
2020	Woyzeck Interrupted	Woyzeck	Amir Reza Koohestani	Deutsches Theater
2020	Maria Stuart	Lord Burleigh	Anne Lenk	Deutsches Theater
2019	DIE ANTIGONE DES SOPHOKLES	Wächter	Veit Schubert	Berliner Ensemble
2019	WOYZECK	WOYZECK	Marco Damghani	Studiobühne OBEN, HfS "Ernst Busch" Berlin